ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 3207/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  solicitando
serviço de hidrojato para desobstrução de esgoto na Rua Felipe Reiser, nº 378, no Bairro
São João.

JUSTIFICATIVA:

O morador vem por meio deste gabinete, solicitar atendimento técnico com uso de hidrojato para a desobstrução da
rede de esgoto em residência, localizada na Rua Felipe Reiser, nº 378, no Bairro São João.
O  esgoto  da  residência  encontra-se  entupido,  causando  problemas  como,  retorno  de  esgoto,  mau  cheiro,
impossibilidade de uso do banheiro, cozinha, etc, o que tem gerado sérios transtornos e risco à saúde dos moradores.
Diante da gravidade da situação, solicito que seja usado a aplicação do serviço de hidrojateamento para solucionar o
problema de forma adequada.

SALA DAS SESSÕES, EM 16 DE JUNHO DE 2025

CARLOS ALEXANDRE RAIMUNDO (XANDE CELULAR)
VEREADOR - União Brasil